
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/05/2012 - N.  631  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 100 del Reg. Data  23/05/2012 N. 321  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro in data 23/02/2007: Sig.ra GRAVINA Maria  -
Liquidazione somme a favore di ALLIANZ SUBALPINA S.P.A. ,
per rimborso franchigia - Polizza RCT/RCO N. 106007244.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la nota in data 4/05/2012, acquisita al protocollo generale al n. 6404 in data 
22/05/2012, con la quale la Compagnia Allianz Subalpina S.p.A., sede di Milano, in relazione alla 
nostra  polizza  RCT/RCO  n.  106007244,  valevole  al  momento  del  sinistro,  comunica  di  aver 
risarcito  la  Sig.ra  GRAVINA  Maria  da  Salice  Salentino,  per  il  sinistro  in  data  23/02/2007  – 
liquidando  alla  stessa  la  somma  di  €  52.737,72,  comprensiva  di  spese  e  competenze  legali  e 
interessi, a seguito della sentenza del Tribunale di Lecce - Sezione distaccata di Campi Salentina n. 
06/2012 del 10/01/2012, e chiede il pagamento della franchigia nella misura di € 1.500,00, come 
previsto dalle condizioni di polizza;

VISTA, altresì, la polizza RCT/RCO sottoscritta da questo Ente con Allianz Subalpina 
S.p.A., Agenzia di San Vito dei Normanni, 

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, alla Compagnia Allianz Subalpina S.p.A. - Unità 
Recupero Premi e Franchigie  -  C.so Italia,  23 -  20122 Milano,  mediante  accredito  sul c.c.p.  n. 
35342104, intestato a Allianz S.P.A. Gestione Franchigie Rete ex AZS,  la somma di € 1.500,00, 
per  altrettanti  anticipati  quale  risarcimento  per  la  definizione  del  sinistro  GRAVINA Maria  da 
Salice  Salentino  in  data  23/02/2007,  in  relazione  alle  condizioni  della  Polizza  RCT/RCO  n. 
106007244 sottoscritta da questo Comune con ALLIANZ Subalpina, che prevede una franchigia 
assoluta di € 1.500,00 a carico del Comune.=

2) DI PORRE l'onere della spesa di € 1.500,00 a carico dell'intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per 
premi assicurazioni, incendi e furti” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  23/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/05/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 631 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  23/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  23/05/2012
	N. 321  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

